15/03/2024, 14:36 SEI/IFNMG - 1846305 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2012496&infra_sis… 1/3

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL Nº 207, DE 15 DE MARÇO DE 2024

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DE ANÁLISE DOCUMENTAL DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS E COLABORADORES EXTERNOS
PARA OS ENCARGOS DE FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS (SUPERVISOR, ORIENTADOR E APOIO) PARA A REITORIA E OS CAMPI PARA

ATUAREM NOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) DO BOLSA FORMAÇÃO - PROGRAMA MULHERES MIL - PIRAPORA

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS, professora Joaquina Aparecida Nobre da Silva, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Presidencial de 04 de dezembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União de 07 de
dezembro de 2020, torna público o resultado preliminar da análise de documentos dos inscritos no processo de seleção simplificada de bolsistas e
colaboradores externos para os encargos de funções administrativas (supervisor, orientador e apoios) para a reitoria e campi para atuarem nos
cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) do Bolsa Formação - Programa Mulheres Mil.

Encargo: orientador acadêmico - Pirapora

Categoria: Servidor do IFNMG - Vaga reservada para mulher

Classificação Nome
completo

Data de
nascimento

Formação
Acadêmica:

Experiência
em

projetos:

Produção
científica:

Atuação
administrativa:

Experiência
profissional:

Pontuação
Total:

Situação da
inscrição

Situação do
candidato

1
Jacqueline
Alves de

Jesus
13/08/1985 15 11 0 22 20 68 Deferida Classificada

2
Karine

Marques
Euzebio

21/08/1978 10 4 0 22 22 58 Deferida Lista de Espera

Encargo: orientador acadêmico - Pirapora

Categoria: Servidor do IFNMG

Classificação Nome
completo

Data de
nascimento

Formação
Acadêmica:

Experiência
em

projetos:

Produção
científica:

Atuação
administrativa:

Experiência
profissional:

Pontuação
Total:

Situação da
inscrição

Situação do
candidato

Não teve inscritos

Encargo: orientador acadêmico - Pirapora

Categoria: Comunidade Externa - Vaga reservada para mulher

Classificação Nome
completo

Data de
nascimento

Formação
Acadêmica:

Experiência
em

projetos:

Produção
científica:

Atuação
administrativa:

Experiência
profissional:

Pontuação
Total:

Situação da
inscrição

Situação do
candidato

3
Daniele

Ferreira de
Queiroz

15/11/1981 10 2 0 2 2 16 Deferida Lista de Espera

4

Fatima
Aparecida
de Souza

Santos

11/02/1983 10 0 0 0 0 10 Deferida Lista de Espera

5 Lilian Alves
Santos 20/11/1988 0 0 2 0 0 2

Deferida,
reclassificada
após análise

dos
documentos

Lista de Espera

6 Junia Nilan
Gonçalves 13/05/1983 0 0 0 0 0 0 Deferida Lista de Espera

-

Maria de
Lourdes

Ribeiro de
Oliveira

Leite

04/09/1962 0 0 0 0 1 1

Indeferida,
candidato(a)

não
comprovou
formação

acadêmica
mínima
exigida

Desclassificado(a)

Encargo: orientador acadêmico - Pirapora

Categoria: Comunidade Externa

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/03/2024

15/03/2024, 14:36 SEI/IFNMG - 1846305 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2012496&infra_sis… 2/3

Classificação Nome
completo

Data de
nascimento

Formação
Acadêmica:

Experiência
em

projetos:

Produção
científica:

Atuação
administrativa:

Experiência
profissional:

Pontuação
Total:

Situação da
inscrição

Situação do
candidato

Não teve inscritos

Encargo: Apoio às atividades acadêmicas e administrativas - Pirapora

Categoria: Servidor do IFNMG

Classificação Nome
completo

Data de
nascimento

Formação
Acadêmica:

Experiência
em

projetos:

Produção
científica:

Atuação
administrativa:

Experiência
profissional:

Pontuação
Total:

Situação da
inscrição

Situação do
candidato

1
Matheus

Santos
Ferreira

17/12/1995 10 0 0 19 12 41 Deferida Classificado(a)

Encargo: Apoio às atividades acadêmicas e administrativas - Pirapora

Categoria: Comunidade Externa

Classificação Nome
completo

Data de
nascimento

Formação
Acadêmica:

Experiência
em

projetos:

Produção
científica:

Atuação
administrativa:

Experiência
profissional:

Pontuação
Total:

Situação da
inscrição

Situação do
candidato

2

Carlos
Ranieny
Pereira
Rocha

01/11/1990 10 8 6 0 0 24 Deferida Lista de Espera

3
Cláudia
Alves de
Almeida

14/05/1990 20 0 0,5 0 0 20,5

Deferida,
reclassificada

após a
análise dos

documentos

Lista de espera

4
Nicole

Rocha Lobo
Lannes

05/06/1995 10 0 0 0 2 12 Deferida Lista de Espera

5
Lilian

Vanessa do
Nascimento

10/01/1980 10 0 0 0 0 10

Deferida,
reclassificada

após a
análise dos

documentos

Lista de espera

6
Helcilene

Maciel
Neves

06/01/1989 10 0 0 0 0 10 Deferida Lista de Espera

7
Suelen
Saraiva
Senra

25/07/1986 0 0 0 0 2 2 Deferida Lista de Espera

8 Lucilene
Gomes 20/06/1977 0         0 Deferida Lista de Espera

9

Tatiany
Alkimin
Moreira

Rodrigues

28/11/1977 0 0 0 0 0 0 Deferida Lista de Espera

10
Eric Von
Ferreira

Cavalcante
31/01/1981 0 0 0 0 0 0

Deferida,
reclassificada

após a
análise dos

documentos

Lista de espera

11

Vaneide
Pereira dos

Santos
Coutinho

25/08/1981 0 0 0 0 0 0 Deferida Lista de Espera

12

Patrick
Wallace
Salgado

Nogueira

29/12/1994 0 0 0 0 0 0 Deferida Lista de Espera

13

Vitória
Emanuelen

Ribeiro
Pereira

14/03/2003 0 0 0 0 0 0

Deferida,
reclassificada

após a
análise dos

documentos

Lista de espera

assinado eletronicamente
Joaquina Aparecida Nobre da Silva

Reitora

15/03/2024, 14:36 SEI/IFNMG - 1846305 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2012496&infra_sis… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Joaquina Aparecida Nobre da Silva, Reitor(a), em 15/03/2024, às 12:29, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1846305 e o código CRC A13B980A.

Referência: Processo nº 23414.000615/2024-55 SEI nº 1846305

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0